

法人名： 特定非営利活動法人 LOOB JAPAN

貸借対照表

2015 年 12 月 31 現在

(単位:円)

| 科 目 | 金 額 | | |
|-------------------|---------|---------|---------|
| I 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 現金預金 | 666,871 | | |
| 流動資産合計 | | 666,871 | |
| 2. 固定資産 | | | |
| (1)有形固定資産 | | | |
| (2)無形固定資産 | | | |
| (3)投資その他の資産 | | | |
| 固定資産合計 | | 0 | |
| 3. 繰延資産 | | | |
| 繰延資産合計 | | 0 | |
| 資産合計 | | | 666,871 |
| II 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| 未払金 | 127,145 | | |
| 流動負債合計 | | 127,145 | |
| 2. 固定負債 | | | |
| 固定負債合計 | | 0 | |
| 負債合計 | | | 127,145 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 前期繰越正味財産 | | 40,985 | |
| 当期正味財産増減額 | | 498,741 | |
| 正味財産合計 | | | 539,726 |
| 負債及び正味財産合計 | | | 666,871 |

法人名： 特定非営利活動法人 LOOB JAPAN

財産目録

2015 年 12 月 31 現在

(単位:円)

| 科 目 | 金 額 | | |
|-------------|---------|---------|---------|
| I 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 現金預金 | | | |
| 手許現金 | 137,275 | | |
| ゆうちょ(法人) | 529,596 | | |
| 流動資産合計 | | 666,871 | |
| 2. 固定資産 | | | |
| (1)有形固定資産 | | | |
| (2)無形固定資産 | | | |
| (3)投資その他の資産 | | | |
| 固定資産合計 | | 0 | |
| 3. 繰延資産 | | | |
| 繰延資産合計 | | 0 | |
| 資産合計 | | | 666,871 |
| II 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| 未払金 | | | |
| 楽天カード | 127,145 | | |
| 流動負債合計 | | 127,145 | |
| 2. 固定負債 | | | |
| 固定負債合計 | | 0 | |
| 負債合計 | | | 127,145 |
| 正味財産 | | | 539,726 |

法人名： 特定非営利活動法人 LOOB JAPAN

活動計算書

2015 年 1 月 1 日 ～ 2015 年 12 月 31 まで

(単位:円)

| 科 目 | 金 額 | | |
|----------------|-----------|-----------|-----------|
| I 経常収益 | | | |
| 1. 受取会費 | | | |
| 正会員受取会費 | 932,110 | | |
| 賛助会員受取会費 | 543,000 | 1,475,110 | |
| 2. 受取寄付金 | | | |
| 受取寄附金 | 2,665,257 | | |
| 3. 受取助成金等 | | | |
| 受取民間助成金 | 390,000 | | |
| 4. 事業収益 | | | |
| 国際理解・青少年育成事業収益 | 3,282,300 | | |
| 地域協力・国際協力事業収益 | 740,040 | | |
| 5. その他収益 | | | |
| 受取利息 | 171 | | |
| 経常収益計 | | | 8,552,878 |
| II 経常費用 | | | |
| 1. 事業費 | | | |
| (1)人件費 | | | |
| (2)その他経費 | | | |
| 福利厚生費 | 46,343 | | |
| 会議費 | 12,848 | | |
| 通信運搬費 | 24,488 | | |
| 消耗品費 | 4,249 | | |
| 業務委託費 | 25,000 | | |
| 海外活動費 | 4,337,806 | | |
| 印刷製本費 | 122,650 | | |
| 研修費 | 2,691,860 | | |
| その他経費計 | 7,265,244 | | |
| 事業費計 | | 7,265,244 | |
| 2. 管理費 | | | |
| (1)人件費 | | | |
| (2)その他経費 | | | |
| 会議費 | 46,558 | | |
| 交際費 | 6,282 | | |
| 旅費交通費 | 207,096 | | |
| 通信運搬費 | 21,750 | | |
| 消耗品費 | 65,945 | | |
| 支払手数料 | 37,262 | | |
| 支払寄付金 | 4,000 | | |
| その他経費計 | 788,893 | | |
| 管理費計 | | 788,893 | |
| 経常費用計 | | | 8,054,137 |
| 当期経常増減額 | | | 498,741 |
| 税引前当期正味財産増減額 | | | 498,741 |
| 法人税、住民税及び事業税 | | | 0 |
| 前期繰越正味財産額 | | | 40,985 |
| 次期繰越正味財産額 | | | 539,726 |

財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

(1) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位:円)

| 科 目 | 国際理解・青少年育成事業 | 地域協力・国際協力事業 | 子ども達への教育・医療支援事業 | 事業部門計 | 管理部門 | 合計 |
|----------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| I 経常収益 | | | | | | |
| 1. 受取会費 | 0 | 40,000 | 807,110 | 847,110 | 628,000 | 1,475,110 |
| 2. 受取寄付金 | 37,000 | 1,108,681 | 1,489,576 | 2,635,257 | 30,000 | 2,665,257 |
| 3. 受取助成金等 | 0 | 0 | 390,000 | 390,000 | 0 | 390,000 |
| 4. 事業収益 | 3,282,300 | 740,040 | 0 | 4,022,340 | 0 | 4,022,340 |
| 5. その他収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 171 | 171 |
| 経常収益計 | 3,319,300 | 1,888,721 | 2,686,686 | 7,894,707 | 658,171 | 8,552,878 |
| II 経常費用 | | | | | | |
| (1) 人件費 | | | | | | |
| (2) その他経費 | | | | | | |
| 福利厚生費 | 0 | 46,343 | 0 | 46,343 | 0 | 46,343 |
| 会議費 | 12,848 | 0 | 0 | 12,848 | 46,558 | 59,406 |
| 交際費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 6,282 | 6,282 |
| 旅費交通費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 207,096 | 207,096 |
| 通信運搬費 | 0 | 2,280 | 22,208 | 24,488 | 21,750 | 46,238 |
| 消耗品費 | 0 | 0 | 4,249 | 4,249 | 65,945 | 70,194 |
| 業務委託費 | 25,000 | 0 | 0 | 25,000 | 400,000 | 425,000 |
| 支払手数料 | 0 | 0 | 0 | 0 | 37,262 | 37,262 |
| 支払寄付金 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4,000 | 4,000 |
| 海外活動費 | 1,216,776 | 2,258,030 | 863,000 | 4,337,806 | 0 | 4,337,806 |
| 印刷製本費 | 8,600 | 7,910 | 106,140 | 122,650 | 0 | 122,650 |
| 研修費 | 2,691,860 | 0 | 0 | 2,691,860 | 0 | 2,691,860 |
| その他経費計 | 3,955,084 | 2,314,563 | 995,597 | 7,265,244 | 788,893 | 8,054,137 |
| 経常費用計 | 3,955,084 | 2,314,563 | 995,597 | 7,265,244 | 788,893 | 8,054,137 |
| 当期経常増減額 | △ 635,784 | △ 425,842 | 1,691,089 | 629,463 | △ 130,722 | 498,741 |